
JUZGADO 11 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE 

Bogotá D. C., Diez (10) de diciembre de dos mil veinte (2020)  

 

Rad. No. 110014189011-2020-00733-00 

 

Subsanada la demanda y dado que reúne las exigencias legales, y se acompaña título 

que presta mérito ejecutivo, toda vez que cumple con las exigencias del artículo 422 y 424 

del Código General del Proceso, así las cosas, estamos en presencia de una obligación clara, 

expresa y actualmente exigible, por lo cual, el juzgado 

 

R E S U E L V E: 

 

1. Librar mandamiento ejecutivo singular de mínima cuantía, a favor de la COOPERATIVA 

MULTIACTIVA DE ACTIVOS Y FINANZAS –COOAFIN-, contra JHAN CARLOS 

CARVAJAL CADENA identificado con c.c. No. 1.082.924.007, por las siguientes sumas 

de dinero: 

 

Pagaré No. 018062 

 

1.1. Por la suma de $4.979.612.00, correspondiente al capital de 

CINCUENTA Y SIETE (57) cuotas vencidas y no pagadas, relacionas con 

la obligación contenida en el pagaré señalado, discriminadas así: 

 

NO. 
CUOTA 

FECHA DE 
VENCIMIENTO 

CAPITAL 
ADEUDADO 

3 30/06/2014 40.751,00 

5 30/08/2014 42.730,00 

6 30/09/2014 43.756,00 

7 30/10/2014 44.806,00 

8 30/11/2014 45.881,00 

9 30/12/2014 46.983,00 

10 30/01/2015 48.110,00 

11 28/02/2015 49.265,00 

12 30/03/2015 50.447,00 

13 30/04/2015 51.658,00 

14 30/05/2015 52.898,00 

15 30/06/2015 54.167,00 

16 30/07/2015 55.467,00 

17 30/08/2015 56.799,00 

18 30/09/2015 58.162,00 

19 30/10/2015 59.558,00 

20 30/11/2015 60.987,00 

21 30/12/2015 62.451,00 

22 30/01/2016 63.949,00 

23 28/02/2016 65.484,00 

24 30/03/2016 67.056,00 

25 30/04/2016 68.665,00 



26 30/05/2016 70.313,00 

27 30/06/2016 72.001,00 

28 30/07/2016 73.729,00 

29 30/08/2016 75.498,00 

30 30/09/2016 77.310,00 

31 30/10/2016 79.166,00 

32 30/11/2016 81.066,00 

33 30/12/2016 83.011,00 

34 30/01/2017 85.003,00 

35 28/02/2017 87.043,00 

36 30/03/2017 89.133,00 

37 30/04/2017 91.272,00 

38 30/05/2017 93.462,00 

39 30/06/2017 95.705,00 

40 30/07/2017 98.002,00 

41 30/08/2017 100.354,00 

42 30/09/2017 102.763,00 

43 30/10/2017 105.229,00 

44 30/11/2017 107.755,00 

45 30/12/2017 110.341,00 

46 30/01/2018 112.989,00 

47 28/02/2018 115.701,00 

48 30/03/2018 118.477,00 

49 30/04/2018 121.321,00 

50 30/05/2018 124.233,00 

51 30/06/2018 127.214,00 

52 30/07/2018 130.267,00 

53 30/08/2018 133.394,00 

54 30/09/2018 136.595,00 

55 30/10/2018 139.873,00 

56 30/11/2018 143.230,00 

57 30/12/2018 146.668,00 

58 30/01/2019 150.188,00 

59 28/02/2019 153.792,00 

60 30/03/2019 157.484,00 

TOTAL 4.979.612,00 

 

1.2 Por los intereses moratorios sobre las sumas del numeral 1.1., a la tasa 

pactada siempre y cuando ella no supere la más alta legal permitida de 

acuerdo con las fluctuaciones que mes a mes certifique la 

Superintendencia Financiera, sin que se superen los límites establecidos 

en el Art. 305 del Código Penal, desde la fecha de vencimiento de cada 

una de las cuotas y hasta cuando se verifique el pago total de la obligación. 

 

1.3 Por la suma de $3.820.429.00 por los intereses a plazo pactados en el 

titulo valor báculo de la presente acción, discriminados así: 



NO. 
CUOTA 

FECHA DE 
VENCIMIENTO 

INTRESES DE 
PLAZO 

3 30/06/2014 109.298,0000 

5 30/08/2014 107.503,0000 

6 30/09/2014 106.572,0000 

7 30/10/2014 105.620,0000 

8 30/11/2014 104.645,0000 

9 30/12/2014 103.646,0000 

10 30/01/2015 102.623,0000 

11 28/02/2015 101.576,0000 

12 30/03/2015 100.504,0000 

13 30/04/2015 99.406,0000 

14 30/05/2015 98.281,0000 

15 30/06/2015 97.130,0000 

16 30/07/2015 95.951,0000 

17 30/08/2015 94.744,0000 

18 30/09/2015 93.507,0000 

19 30/10/2015 92.241,0000 

20 30/11/2015 90.945,0000 

21 30/12/2015 89.617,0000 

22 30/01/2016 88.258,0000 

23 28/02/2016 86.866,0000 

24 30/03/2016 85.441,00 

25 30/04/2016 83.981,00 

26 30/05/2016 82.487,00 

27 30/06/2016 80.956,00 

28 30/07/2016 79.389,00 

29 30/08/2016 77.784,00 

30 30/09/2016 76.171,00 

31 30/10/2016 74.458,00 

32 30/11/2016 72.735,00 

33 30/12/2016 70.970,00 

34 30/01/2017 69.163,00 

35 28/02/2017 67.313,00 

36 30/03/2017 65.418,00 

37 30/04/2017 63.478,00 

38 30/05/2017 61.492,00 

39 30/06/2017 59.457,00 

40 30/07/2017 57.374,00 

41 30/08/2017 55.241,00 

42 30/09/2017 53.057,00 

43 30/10/2017 50.820,00 

44 30/11/2017 48.529,00 

45 30/12/2017 46.184,00 

46 30/01/2018 43.782,00 

47 28/02/2018 41.323,00 

48 30/03/2018 38.804,00 



49 30/04/2018 36.225,00 

50 30/05/2018 33.585,00 

51 30/06/2018 30.881,00 

52 30/07/2018 28.111,00 

53 30/08/2018 25.276,00 

54 30/09/2018 22.372,00 

55 30/10/2018 19.399,00 

56 30/11/2018 16.355,00 

57 30/12/2018 13.237,00 

58 30/01/2019 10.045,00 

59 28/02/2019 6.775,00 

60 30/03/2019 3.428,00 

TOTAL 3.820.429,00 

 

 

1.4 Por la suma de $450.671 por otros conceptos (aval y seguro), pactados 

en el título valor PAGARE No. 018062 

 

NO. 
CUOTA 

FECHA DE 
VENCIMIENTO POR AVAL POR SEGURO 

3 30/06/2014 5.094,00 6.120,00 

5 30/08/2014 4.910,00 6.120,00 

6 30/09/2014 4.815,00 6.120,00 

7 30/10/2014 4.717,00 6.120,00 

8 30/11/2014 4.617,00 6.120,00 

9 30/12/2014 4.514,00 6.120,00 

10 30/01/2015 4.409,00 6.120,00 

11 28/02/2015 4.302,00 6.120,00 

12 30/03/2015 4.192,00 6.120,00 

13 30/04/2015 4.079,00 6.120,00 

14 30/05/2015 3.964,00 6.120,00 

15 30/06/2015 3.846,00 6.120,00 

16 30/07/2015 3.725,00 6.120,00 

17 30/08/2015 3.601,00 6.120,00 

18 30/09/2015 3.474,00 6.120,00 

19 30/10/2015 3.344,00 6.120,00 

20 30/11/2015 3.211,00 6.120,00 

21 30/12/2015 3.075,00 6.120,00 

22 30/01/2016 2.936,00 6.120,00 

23 28/02/2016 2.793,00 6.120,00 

24 30/03/2016 2.646,00 6.120,00 

25 30/04/2016 2.497,00 6.120,00 

26 30/05/2016 2.343,00 6.120,00 

27 30/06/2016 2.186,00 6.120,00 

28 30/07/2016 2.026,00 6.120,00 

29 30/08/2016 1.861,00 6.120,00 

30 30/09/2016 1.692,00 6.120,00 



31 30/10/2016 1.520,00 6.120,00 

32 30/11/2016 1.343,00 6.120,00 

33 30/12/2016 1.162,00 6.120,00 

34 30/01/2017 976,00 6.120,00 

35 28/02/2017 787,00 6.120,00 

36 30/03/2017 592,00 6.120,00 

37 30/04/2017 393,00 6.120,00 

38 30/05/2017 189,00 6.120,00 

39 30/06/2017  0,00 6.120,00 

40 30/07/2017  0,00 6.120,00 

41 30/08/2017  0,00 6.120,00 

42 30/09/2017  0,00 6.120,00 

43 30/10/2017  0,00 6.120,00 

44 30/11/2017  0,00 6.120,00 

45 30/12/2017  0,00 6.120,00 

46 30/01/2018  0,00 6.120,00 

47 28/02/2018  0,00 6.120,00 

48 30/03/2018  0,00 6.120,00 

49 30/04/2018  0,00 6.120,00 

50 30/05/2018  0,00 6.120,00 

51 30/06/2018  0,00 6.120,00 

52 30/07/2018  0,00 6.120,00 

53 30/08/2018  0,00 6.120,00 

54 30/09/2018  0,00 6.120,00 

55 30/10/2018  0,00 6.120,00 

56 30/11/2018  0,00 6.120,00 

57 30/12/2018  0,00 6.120,00 

58 30/01/2019  0,00 6.120,00 

59 28/02/2019  0,00 6.120,00 

60 30/03/2019  0,00 6.120,00 

TOTAL 101.831,00 348.840,00 

 

 

2. Sobre costas del proceso y agencias en derecho se resolverá oportunamente. 

 

3. Notifíquese esta providencia de manera personal, de conformidad con lo previsto en los 

artículos 291 y 292 del Código General del Proceso, a la que también podrá efectuarse 

con el envío de la providencia respectiva como mensaje de datos a la dirección 

electrónica o sitio que suministre el interesado en que se realice la notificación, sin 

necesidad del envío de previa citación o aviso físico o virtual. Los anexos que deban 

entregarse para un traslado se enviarán por el mismo medio. Lo anterior atendiendo las 

previsiones de que trata el canon 8 del Decreto 806 de 2020, haciéndole saber a la parte 

ejecutada que cuenta con cinco (5) días para pagar o (10) para excepcionar. 

 

4. Reconocer personería para actuar a la abogada MONTSERRAT TARGA AMAYA en 

calidad de apoderada judicial de la parte actora, en los términos y para los efectos del 

poder conferido. 

 



En razón a la pandemia generada con ocasión al Covid -19 y la expedición del Decreto 
806 de 2020, se le pone de presente a la parte actora, que deberá aportar el titulo 
valor del cual se sirve la ejecución, en el momento en que sea requerido por la Juez, 
pues esas piezas procesales son necesarias para adelantar el trámite (art. 7º Decreto 
806 de 2020). 
 

 
NOTIFÍQUESE. 
 

 

JAIME RAMÍREZ VÁSQUEZ 
Juez (2)  

 

JUZGADO 11 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA  
vg                                                                                     MÚLTIPLE DE BOGOTÁ   

                                                                      
                                                                                           NOTIFICACIÓN POR ESTADO   

 
                                                              La providencia anterior se notifica por anotación en ESTADO No. 84          

Fijado hoy Once (11) de diciembre de dos mil veinte (2020) a la hora de 
las 8: 00 AM  

  
Nidia Airline Rodríguez Piñeros  

Secretaria  
  

 

 

  


